

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 1/2

CNPJ: 95.785.267/0001-48  
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356  
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	IMPRESSORA PORTATIL, BLUETOOTH C/ CARREGADOR, BATERIA E ALÇA	LINHA COMERCIO E SERV. ELETRONICOS EIRELI -ME	04.174.026/0001-07	3,00	UN	3.000,00	9.000,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	APARELHO TIPO CELULAR OPÇÃO COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID	COMP1 INFORMATICA LTDA EPP	17.299.299/0001-20	3,00	UN	939,00	2.817,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGENDA EXECUTIVA	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	2,00	UN	29,92	59,84
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL OFICIO 2 216X330MM - RESMA 500 FOLHAS	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	100,00	UN	16,80	1.680,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ASSINATURA DE JORNAL	MUNICIPIO DIA A DIA EDITORA LTDA	80.685.233/0001-04	1,00	UN	280,00	280,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE SOLDA E TORNO	LUDOVICO FRANCISCO CADORIM -	289.404.669-34	1,00	UNI	950,00	950,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	17,00	UN	9,29	157,93
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	MUNICIPIO DIA A DIA EDITORA LTDA	80.685.233/0001-04	1,00	UN	330,00	330,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOBINA TERMICA 104X250 FATURAS AGUA	ABARUNA COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	09.132.958/0001-00	429,00	UN	8,58	3.680,82
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ATUADOR COM ENGRENAGEM PARA HP C4480	JGM INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA ME	04.472.938/0001-65	1,00	PÇS	79,00	79,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER REMANUFATURADO IMPRES. HP LASERJET M1132 MFP	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	PÇS	119,00	119,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER REMANUFATURADO HP LASER JET 1120	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	UN	119,00	119,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER REMANUFATURADO IMPRES. HP LASERJET M1132 MFP	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	PÇS	119,00	119,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO SOLIDO 10MM 750V PT CORFIO	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	4,00	MT	2,187	8,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAMPADA FLUOR COMP 220V	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	UN	59,03	59,03
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	2,00	UNI	6,49	12,98
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACOS DE LIXO 80X105X0,12 (100LTS/KG)	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,87	KG	8,246	15,42
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	COPO PLASTICO - 180 ML C/100UN (X25) P/AGUA	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	25,00	UNI	2,49	62,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SAMAE NOVA TRENTO**

**CNPJ:** 95.785.267/0001-48  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.:** 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL HIGIENICO 30MT. FD C/ 64 ROLOS	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	FRD	65,95	65,95
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AROMATIZANTE PARA BANHEIRO (REFIL)	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	5,00	UN	2,64	13,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENVELOPE OFICIO A3	JRS- EDITORA GRÁFICA E CARIMBOS LTDA -ME	04.910.365/0001-04	1.000,00	UN	0,28	280,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENVELOPE COM TIMBRE 250X185MM	JRS- EDITORA GRÁFICA E CARIMBOS LTDA -ME	04.910.365/0001-04	1.000,00	UN	0,20	200,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FOLHAS PICOTADAS	JRS- EDITORA GRÁFICA E CARIMBOS LTDA -ME	04.910.365/0001-04	2.000,00	UN	0,12	240,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOMBA DOSADORA FCE0505 PRESSÃO DE 5BAR/VAZÃO 5L/H-FLUOR	TECNO BIO- TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA	06.232.852/0001-90	1,00	AP	800,00	800,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PARAFUSO SEXT. 280 PONTA 5/16 X 90	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	2,00	UN	1,26	2,52
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PORCA SEXTAVADA 3/8	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	2,00	UN	0,33	0,66
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BRITA No 02	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	M3	50,00	50,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BROCA PARA CONCRETO 10,00MM	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	UN	10,17	10,17
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PREGO 19X36 PCT. C/ 1 Kg	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	UN	7,47	7,47
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BUCHA 1 1/2 X 1	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	2,00	UN	0,10	0,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CIMENTO SACA 50KG	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	3,00	UNI	28,89	86,67
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PARAFUSO SEXT. ROSCA 1/4X50	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	2,00	UN	0,50	1,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERROTE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	PÇS	130,00	130,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBO DE PVC SOLD. de 20MM , BR C/06 MT.	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	80,00	MT	5,00	400,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARRUELA LISA 1/4	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	2,00	UN	0,16	0,32
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARRUELA LISA 3/8	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	2,00	UN	0,28	0,56
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	UN	3,40	13,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	9,00	UNI	9,90	89,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	CX	2,90	5,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	24,00	LT	3,00	72,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	22.019,24